
                     1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
 ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΚΟΙΝ.: 

Φ. Έργου : 290
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 210 3313460
e-mail : dmeempk@culture.gr 

1. «ΤΕΡΝΑ P C DEVELOPMENT Κ/Ξ» με δ.τ. 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΧΙΟΥ Κ/Ξ» 
Λ. Βασιλίσσης Σοφίας 90, 11528 Αθήνα
Τηλ.: 2106968000
email: info@terna.gr

2. ΤΕΡΝΑ Α.Ε.
Λ. Μεσογείων 85 ΑΘΗΝΑ
11526 Αθήνα
Τηλ.: 2106968000
email: info@terna.gr

3. «P. & C. DEVELOPMENT S.A.» 
Λ. Βασιλίσσης Σοφίας 90, 11528 Αθήνα 
Τηλ. 2107715950
email: info@pcdevelopment.gr

                                                                                                                               
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση Κατασκευαστικής Κοινοπραξίας του έργου «Επέκταση και Εκσυγχρονισμός του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Χίου».

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018), όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.»  (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023).

4. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 908/Β/17-3-

mailto:dmeempk@culture.gr
mailto:info@terna.gr
mailto:info@terna.gr
mailto:info@pcdevelopment.gr


                     2

2020), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/ 
3466/24-3-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1021/Β/24-3-2020).

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/325474/23-07-2024 (ΑΔΑ: 6Υ0Γ46ΝΚΟΤ-2ΩΟ) Απόφαση αποδοχής του υπ’ 
αριθμ. 3/19-07-2024, κατακύρωσης του αποτελέσματος του ηλεκτρονικού διαγωνισμού και ανάθεσης 
του έργου «Επέκταση και Εκσυγχρονισμός του Αρχαιολογικού Μουσείου Χίου» στην εταιρεία «ΤΕΡΝΑ 
Α.Ε.».

7. Την από 26/09/2024 υπογραφείσα σύμβαση (ΑΔΑΜ: 24SYMV015490836 2024-09-26).
8. Την υπ’ αρ. 255156/ΣΚ/σκ/25-10-2024 επιστολή της αναδόχου εταιρείας «ΤΕΡΝΑ Α.Ε.», που έλαβε αρ. 

πρωτ. ΥΠΠΟ/471019/25-10-2024, με το αίτημα για έγκριση κατασκευαστικής κοινοπραξίας με την 

εταιρεία «P. & C. DEVELOPMENT S.A.» και την υποβολή φακέλου δικαιολογητικών.

9. Τους όρους και τις προϋποθέσεις των παραγράφων 4-6 του άρθρου 165 του Ν. 4412/2016 περί 
σύστασης κατασκευαστικής κοινοπραξίας.

10. Την από 01-11-2024, που έλαβε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/480303/01-11-2024, αποστολή επικοινωνίας στην 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης μέσω του ΟΠΣ ΤΑΑ με υποβολή φακέλου 
δικαιολογητικών για την σύσταση Κατασκευαστικής Κοινοπραξίας με την επωνυμία «ΤΕΡΝΑ P C 
DEVELOPMENT Κ/Ξ» με δ.τ. «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Κ/Ξ».

11. Την από 11-11-2024, που έλαβε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/498323/11-11-2024, υποβολή Τεχνικού Δελτίου 
Σύμβασης στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης μέσω του ΟΠΣ ΤΑΑ για την σύσταση 
κατασκευαστικής κοινοπραξίας.

12. Την από 18-11-2024, που έλαβε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/510514/18-11-2024, επιστροφή του Τεχνικού 
Δελτίου Σύμβασης από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης μέσω του ΟΠΣ ΤΑΑ στην 
ΔΜΕΕΜΠΚ.

13. Το θεσμικό πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και τα διαχειριστικά του εργαλεία μέσω 
του ΟΠΣ ΤΑΑ.

                                                          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την έγκριση της Κατασκευαστικής Κοινοπραξίας με την επωνυμία «ΤΕΡΝΑ P C DEVELOPMENT Κ/Ξ» με δ.τ. 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Κ/Ξ» για την εκτέλεση του έργου «Επέκταση και 
Εκσυγχρονισμός του Αρχαιολογικού Μουσείου Χίου», δεδομένου ότι πληρείται το σύνολο των 
προϋποθέσεων των παραγράφων 4 - 6 του άρθρου 165 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

Εσωτερική Διανομή:
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. (Α1) 
2. K. Φρισήρας
3. Τμήμα Έργων Μουσείων 
    και Πολιτιστικών Κτιρίων
4. Επιβλέποντες 
5. Αρχείο Έργου

O Προϊστάμενος της Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.
Κωνσταντίνος Φρισήρας

   


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :511036

Ημ/νία Πρ. :18-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


